
 

COMUNE DI SEMIANA 
(Provincia di Pavia) 

 
 
 
 
   
 
 
 
 

 

CODICE ENTE: 11285 

 
n.reg.delib.  63                                                 n.reg.pubbl. 175 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
L’anno duemiladiciannove addì 17 del mese di dicembre alle ore 20.55 convocata nei modi di 
Legge la Giunta Comunale, sono intervenuti i Signori: 
 
 
 CARNEVALE  Chiara   Sindaco   
 CELEGATO    Franco   Assessore 
 CIGALINO    Mario Pietro  Assessore 
 
 
Assenti i Signori:  ========. 
 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. D’ANGELO Dott. Francesco. 
 
Il Sindaco riconosciuta legale l’adunanza pone in discussione il seguente 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE 115 AMICI DEI 

POMPIERI LOMELLINA SUD MEDE ONLUS. 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta del Sindaco, 
 
VISTA la lettera pervenuta da Associazione 115 Amici dei Pompieri Lomellina Sud Mede Onlus 
che opera nel settore della sicurezza pubblica come supporto Distaccamento dei Vigili del fuoco 
volontari di Mede e che chiede un contributo per acquisto automezzo APS; 
 
CHE l’azione della predetta associazione è meritevole di sostegno in quanto volta a soddisfare 
interessi generali con specifico riferimento alla sicurezza pubblica, alle emergenze, al soccorso 
pubblico; 
 
CHE pertanto l’Ente intende contribuire all’attività di tale associazione con un contributo avuto 
riguardo alle disponibilità di bilancio 2019; 
 
DATO ATTO che è competente la Giunta attesa la discrezionalità del provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei Funzionari responsabili ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 

DI CONCEDERE per i motivi e per le finalità descritte in premessa all’ Associazione 115 Amici 
dei Pompieri Lomellina Sud Mede Onlus un contributo di € 250,00 sui codici 11040503 e 
11040504 del bilancio 2019; 
 
DI AUTORIZZARE l’emissione del mandato di pagamento da parte del responsabile finanziario a 
favore delle predette associazioni dichiarando con separata votazione l’immediata eseguibilità della 
presente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità, correttezza 
amministrativa e compatibilità monetaria (T.U. 267/2000 e D.L. 174/2012). 

 

IL FUNZIONARIO Responsabile del servizio                  
     F.to ROLE’ Sara Maria    
                    
Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile attestante la regolarità, correttezza 
amministrativa e compatibilità monetaria (T.U. 267/2000 e D.L. 174/2012). 
 

IL FUNZIONARIO del servizio ragioneria  
F.to ROLE’ Sara Maria 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO 
F.to Carnevale Chiara   F.to D’ANGELO Francesco   
            
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico il 19/12/2019 rimanendovi 
per 15 giorni consecutivi, a tutto il 03/01/2020 ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del D.Lgs. 267 
del 18.08.2000 e della legge 69 del 18.06.2009, articolo 32. 
 

          IL SEGRETARIO 
              F.to D’ANGELO Francesco 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
  19/12/2019 
DATA________________________      IL SEGRETARIO 
                  D’ANGELO Francesco 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

Trasmessa al Difensore civico: 
 

 su richiesta della Giunta comunale ai sensi dell'art. 127, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 essendo pervenuta richiesta scritta e motivata da parte del prescritto numero di consiglieri ai 
sensi dell’art. 127, commi 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000, il ____________________ Prot. N. 
___________ che ne ha segnato ricevuta il _________________________ 

 

 Atto non soggetto a controllo. 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

        17/12/2019 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  ________________________________________ 
 

 per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 
 

 per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          D’ANGELO Francesco 
 
 
 
 

 
 
 
 


